Nihil est quod non.) Nam & priuata & publica coniungit, quæ figura cōprehensio dicitur.

Sed ob ea quæ ad chorum.) Hic publicum cōtinetur. neque choragum iam nominat, sed tribum. Debent enim in perorationibus, maiores esse amplificationes.

Quas autem mihi contumelias fecit.) Ostendit facinus, & ait, eum in omnia fuisse iniuriū: in tribum, in leges, in fortunam ciuitatis, in fas diuinum, & in fas totius ciuitatis. *ἴσθως* enim pertinet partim ad deorum immortalium religionem, partim ad instituta totius ciuitatis, partim ad singulos homines, partim ad defunctos. Nunc autem *ἴσθως, καὶ ἀσεμνός*, non humanum illud dicit, sed diuinum, quod totam celebra-
10 tem ludorum intuetur.

Sed ut in ipsa lege.) Cum de his delisse uideatur, rursus incipit. Hoc enim proprium est Demosthenis, uarias inuenire tractandi uias, ut firmis argumentis sæpius iterandis, fastidium uitet.

Et aduocatos eius.) Paulo post repudiatu-
rus eius aduocatos, iam antea nunc eos perstringit, ut assuefaciat iudices audiēdis conuicijs, quæ in eos dicentur.

(*ὡς ἐταρολόγους*.) Qui unâ cum eo conspicuntur, qui eius familiaritate utuntur.

Sed approbatores etiam facinorum istius.) Laudatores eorum quæ fiunt.

Quod si Athenienses.) Hic incipit qualitat-
tis examen, quod est uniuersale: cuiusmodi sit uita Midia. Qui quidem ex qualitate iam antea est exploratus, cum periurum, perfidum, crudelem, morosum, & alijs uitij obnoxium esse Midiam ostendit. Sed
30 illa qualitas peculiare habuit examen: qualis fuerit Midias in Demosthenem ipsum. Etenim Stratonis negocium, & eius generis omnia ad Demosthenem referuntur. Nunc uniuersalem qualitatem tractat, qualis in uniuersam rempublicam fuerit Midias. Quia enim reus conseruatur uel ob clementiam iudicis, uel ob ipsum negocium quod subiturus est, magnum, & consuetudinem excedens, uel propter dignitatem &
40 grauitatem, ut dignus esse uenia uideatur, aut ob antea actæ uitæ æquitatem & moderationem, aut propter obita munera, aut ob ea quæ deinceps esse obiturus expectatur, aut ob patronos, aut etiam ob alia plura: ideo singulatim hæc in peroratione exquitur, & omnem ei salutis occasionem refecat. Ac primum inquirat, qualis in alios fuerit.

Meum infortunium.) Nam si eum in alios bonum, in nos solos improbum esse cōstet: ea fuerit manifesta calamitas.

Nunc tot sunt cætera.) Grauitate se ferre po-

puli uicem præ se fert, ut malè tractati.

Tu non grauiora quam quibus aliorum.) Dum timere uidetur, ne Midias elabatur, magis etiam concitat iudices. Quis enim eum uenia dignabitur, eo quod alij nō minora perpessi sunt à Midia: ac non potius grauius irascatur, quod in multos fuerit talis?

Mea & illius aqua adiecta.) Mensuram aquæ in iudicijs accipiebant oratores: quæ ubi manare desierat, desinebant & ipsi dicere: ideo fortasse, ne nugarentur, sed necessaria duntaxat urgerent. Ait igitur, si aquæ meæ deficienti (magna enim eius pars dicendo elapsa est) rursus adijceret ea mensura, quæ & mihi data est, & quæ Midia: non satis esset, ad eius delicta recensenda.

Vt mihi ipsi annotaui.) Vilitatum hoc est facere Demostheni, cum multitudinem indicare uult. Quasi enim non omnium meminisse queat, è tabella memoriam renouat. Habet enim in commentarijs breuiter annotatas iniurias: ut in principio etiam dixit, se collegisse omnis generis iniurias, quas iudicibus de scripto recitaturus esset.

Et contumelias multas.) Senatū enim Arcopagiticum contumelia affecit, dicendo: Cunctamini, & nugæ agitis.

Et in cognatos commissa maleficia.) Ea quæ in Cratinum equestris præfecturæ collegam commisit, intelligit. Collegas enim cognatorum loco habere solemus. Paulo post enim dicet, eum, cum esset præfectus equitum, multis calumnijs petijisse equites, quorum consuetudine uteretur.

Et locus nullus est.) Locum nunc dicit, non Ceramicum, non forum: sed more dilecticorum, *ὠδὴ χέριμα*, aggressiōnem. Nulla, inquit, est aggressiō, neque ulla iniuriæ occasio, aut improbitatis genus, quod ille prætermiserit.

Qui quouis tempore in eum inciderit.) Ne faciat eum ulciscētem iniurios, sed qui in uniuersum grassetur in obuios.

Et prætermisi alia.) Ne uideatur ut litium appetens, accuratè & curiosius inquirere in omnia, ostendit se multa præterire.

Nibi morte dignum.) Quali dicat, Tantis præmijs & honoribus, ut morte mulctetur.

Sed tamen si non tribum totam, & senatum, & gentem.) Tribum, propter chorū: senatum, Arcopagiticum: quia per contumeliam

tumeliam dixerat, eum nugas agere.

Gentem.) Nunc inuuit alam equitū. Fortassis autem metuens, ne ei equites ut magistro equitum patrocinentur, eos ab eo conatur alienare. Quæ autem ex tabella recitauit, eadem per commiserationem repetit, & in memoriam reuocat.

De commilitonibus autem equitibus.) Vult ab eo alienare aduocatos: & quoniam ordinem equestrem timet, ne ut magistro equitum opem ferant: ostendit eum quoque à Midia contumelijs affectum. Commilitonem autem dixit, & non equitum magistrū: quia enim & magistri equitum cum equitibus militant, ab expeditionis societate eum nominauit.

Et ut cum Cratino sit iurgatus.) Dux fuit hic perditum. Cum autem Midias equites accusaret, Cratinus, ut qui & ipse præfectus esset, refragatus, eis opitulari studuit. Eum igitur quoque Midias est infectatus.

Atqui Midia, utri dedecori sunt.) Visitatum hoc est Demostheni, cum reum aliquem eripit, crimina retorquere in accusatores.

Qui in acie transferunt.) Cum milites à triumphis prædicare non potest, animos eorum celebrat, & dignitatem. ut in oratione de Corona: Cum ad Charoneam interceptos, ob res prosperè gestas laudare non posset, ab ijs quæ pugnam præcesserant, commendauit, modestia, instructione, alacritate.

In astrabe uolus.) ἀστράβη est fellæ genus, quod non uertatur, aut moueatur: plurimū autem surgit in altū, ut insidentium tergum emineat. eo autem genere scœminæ potissimum utuntur. Sic autem molliciem et infirmitatem Midia deridet. Deinde ne obijceretur, quid si ob morbum tali sella est usus: adiecit, ex argento. Nam argentum, signum erat, eum solere per delicias uti eo genere.

Ex Eubœa.) Cum Athenis non solent tales fabricare, in Eubœa comparauit. Vulgaris lectio habet ἐξ ἀργύρας, qui est Eubœæ locus. sed sequentia indicant, eum illi opprobrire molliciem et delicias, multitia, inquiring, & uestimenta delicata, & uasa ad delicatam uitam apta.

Multitia & cymbia & cados.) Per χλαίδας uestes intelligit Milesias. κύνβια, sunt genus poculorum. κάδοι, uasa muliebria, quibus utuntur ad excipiendā aquam, quas situlas nunc uocamus.

Publicani.) Arma bellica uectigal non pendebant, sed ea quæ paci & delicijs seruiunt, pendere cogebantur.

Hæc enim ad nos legionarios referebantur.) In tempore suam laudem attulit. Fortiores enim in grauem armaturam referuntur. Quare adeo non desertor est Demosthenes, ut sit etiam strenuus.

Si te ob ista derisit.) Vnus ex equitibus facitior, incelsit eas eius delicias.

Nam si faciebas ista Midia.) Dilemmate utitur, cuius prior pars consecutionem habet: altera est argutula. Si hæc faciebas, iure male audiebas. At hic aliorum retulit. Sin te non faciente, alij cum uoluptate audiebant: dignus eras ob reliquam uitam, de quo illa dicerentur. additamēto enim usus, consecutionem argutius tractauit.

Iam quod mihi indignissimum & maximum est.) In quo dicere desijt, id in commune introducit. Tot, inquit, homines unā accusas, equites intelligens, quam partem hæctenus tractauit. Quæ igitur in his est uariatio: quod illic nominatim equites dixit, hic autem indefinitē multitudinem hominum nominauit.

Quis uestrum talis alicuius rei mihi est conscius?) Quod dicebat Midias, id ipse anticipauit, & per negationem attulit: sibi hæc non esse usitata, se falsis inimicorum testimonijs opprimi. Nihil enim tale scitis uos.

Non audierunt autem nunc.) Artificiosum est hoc argumentum, si qui reprehendent accusatorē, quod ea facinora quæ ipsi norint, non dixerit.

Neque omnes quibus ipsi affecti sint iniurijs.) Aliud grauius: uereri eos qui affecti sint iniurijs, rem publicare. Nam si quisque diceret, is qui uerba faceret, grauiora pateretur.

Nihil se primo impetu.) Si quis statim & expedite accurrat. Magno enim labore est opus ad perfringendum potētatus murum. Cingunt enim & muniunt eum.

Frustrā enim conuiciabitur.) Ostendit Demosthenes, diuitum contumelias molestissimas esse iudicandas. Si enim ci adempta res familiaris fuerit, tamen si contumeliosus fuerit, frustrā uociferabitur. Homines enim miserabiles & abiectos, et si turpissima dixerint, contemnere solemus.

Nunc istum opinor propugnans.) Paulatim aduocatos eius recidit: equites eo modo, quo diximus, cæteros uituperando. Nam quia fieri potest, ut Midias eorum quosdam ad dicendum

dicendum etiam testimonium producat, qualitatem eorū in primis perstringit: mercenarios appellans, & sodalitiū: ne per eos locum haberet testimonium. Quis enim eis credat, qui assentari Midiae consueuerunt? Paulatim autem rem ad tyrannidem refert. Vbi enim mercenarij sunt, & satellites, ibi propinqua est suspicio.

Euctemon ille puluisculus.) quem conduxit accusatorem.

Testium coniurata sodalitas.) Certant testes cum accusatoribus: hi accusant, illi fidem accusationis eludunt. Quapropter etiam coniurata dixit, ut intelligeretur conspirationis infamia. Audacter accusa * Timocrates, uociferantur testes. Quod si in docenda re hæsitabis, ego dicendo testimonio decipiã iudices.

Qui aperte quidem importuni non sunt.) Metuebant enim ne falsi testimonij damnarentur, si palam essent impudentes.

Sed silentio falsa facillimè nutu comprobant.) Nam qui foris alicui student, cum accusator crimina recitat, clam atq; eminus innuunt iudicibus, atq; ostendunt, nihil eorum que dicuntur, esse uerum: id quod facillimum est, et sine periculo.

Quos ita me diu ament.) Cum mercenarios dixisset, ueritus est ne iudices ad mercedem respicerent, quasi soleret Midias pecuniam dare suis aduocatis. Ne igitur iudices lucro inhiarent, cum iureiurando negauit: nihil eum conferre sui studiosis. & alioqui obiectionem tollit: fortasse rem familiarem eorum sarcit, subuenit eorū inopia. Quapropter & ipsi beneuolentiam in eum ut bene meritum retinent, et in necessitatibus ei inferuunt. Eam opinionem igitur cum iureiurando remouet.

Sed eo sunt ingenio.) Aliam causam affert, et affectum. Quidam solent se coniungere cum diuitibus, & adulari, & quiduis in eorum facere gratiã: id quod corruptelam esse putat. Est enim corruptela, sequi aliorū sententias. Vnde subiicit, ea non esse tolerabilia ingenuis. * & moderatè conspirationes, suspicio enim celeriter oritur. illum autem firmiorem esse iudicij ostendit. Nam etsi priuatim unusquisq; uestrum inferior est diuitibus: at cum ad iudicandum ingredi-
ni pro iudicij autoritate, plus ualeatis ad destruendam & abrogandam eorum potentiam.

Quid igitur ille hæc & hæc perpessus.) Immu-

tauit uerbis uim obiectionis. Nam Midias sic eam fortassis attulisset. Nemo à me affectus est iniuria, neq; me quisquam est ausus accusare. At hic assentitur: eum à nemine accusatum, & fecit eum, non obiectionem asserre magis, quam confessionem iniuriarum. Artificiose etq; rursus Midiam clam confitentem fecit, quid potentatum conciliet. Cum enim obiicit Demostheni, se multis etiam alijs fecisse iniuriã, & hunc atq; illum inuasisse, et neminem de se sumpsisse pœnam, neminem esse ausum iudicio secum experiri: tu solus, inquit, transgredis ordinem, fretus legibus. Dum igitur potentatu nitatur, non ne palam suis ipse uerbis cõfirmat tyrannidis imitationem?

Sui defensionem deserit.) Nemo deinceps se metipsum tueri potest, metu Midiae. Deinde subiungit multas causas, ob quas quisque tranquillitatem amplectitur, et eius iniucias suscipere recusat.

Etenim occupatio.) Propter fortunam.

Et studium tranquillitatis.) Propter mores.

Et infantia.) Propter ingenium. Dum autem rationem reddit, cur læsi Midiam nõ accusent: interim in Midiam contraria confert, esse importunum, nulla re occupari, esse cõmunem hostem reipublice. Enumeratis autem eius facinoribus, tandè tyrannum esse ostendit.

Postquam captus est.) postquam sub manū uenit, postquam irretitus est.

Fertur aliquando in urbe.) Transit ad aliã perorationis partem, qua ostendere conatur, Midiae nihil esse reuerentiæ tribuendum.

Dicebatur enim & hoc unum esse potentię caput, quod semper tueret iniurios. Reuerentiæ autem non unum est genus, sed loci plures. Reuerentiã enim tribuitur aut propter generis claritatē, aut ppter res bellicas administratas, & edita facinora: aut ob collata in rempublicam beneficia. Cum igitur idonea occasione ostendere uellet, hæc nõ esse in Midia: produxit Alcibiadem, non ut eum cum Midia cõpararet, sed ut Midie facinora detegeret. Ad hæc, ut illud etiam ostenderet, Alcibiadi tanto uiro, nihil esse tributum reuerentiæ, cum nihil commississet: Cur igitur, inquit, uereamini Midiam, qui harum rerum nulla est p̄ditus?

Neq; uerò ut conferrem Midiam.) Occupatio, propter personarum diuersitatem.

Vetere felicitate.) Cum obtinerent Græciã principatum,

Nota pro

Mota
nim sta
dis rest
Deind
onide,
supullis
Pater
fam sup
neris.
Eos au
fa fueri
narrat o
cles, ale
Faction
ritimi &
tes & Pi
rannidē
filiam Pi
naturam
straxit al
fectus.
conflagr
redimer
gades ig
talentis:
nem infi
nonnull
nijs, ut
stratum:
prehēdit
eiecit.
Matern
apud Ac
uis in *
us fuit E
Callias i
fanxit, &
Et ex
quit, ex
mi pullat
Sump
be acien
fecissent
alia esse
uocatus,
Termin
demoni
Deinde
tum in b
rum enin
detur au
recte usq
Et dux
tempor

Mota pro populo seditione, excidisse.) Quia enim statum popularem amabant, Pisistratidis restiterunt, & sic pulsi sunt in exilium. Deinde mutuati pecuniam illi ipsi Alcmaeonidæ, collecto exercitu, tyrannos aggressi, pulsos illis rempublicam liberarunt.

Paterno genere Alcmaeonida.) Sibi ipsi ansam suppeditat, comparandi Midiani generis.

Eos autem ferunt pulsos à tyrannis.) Cum alia causa fuerit, cur se tyrannis opposuerint, aliam narrat orator. Vnius factionis fuit Megacles, alterius Hippocrates Pisistrati pater. Factionibus autem præstò fuerunt & maritimi & montani. Cum autem Hippocrates & Pisistratus uicissent, ac Pisistratus tyrannidè occupasset: perterritus Megacles, filiam Pisistrato dedit. Qui cum ea contra naturam uteretur, re cognita Megacles, abstraxit ab eo filiam, et Delphos ipse est profectus. Cum autem fanum Apollinis tum conflagrasset, proclamarunt Delphi, quis redimere uellet instaurationem templi. Megacles igitur id munus suscepit: & decem talentis acceptis, tria in fanum instaurationem insumpsit: de septem reliquis, copijs nonnullis collectis, persuasit Lacedæmonijs, ut Atheniensibus opitularentur. Pisistratum autem non amplius uiuentem deprehendit, sed Hippiam filium eius imperio eiecit.

Maternum ab Hipponico.) Et hæc fuit illustris apud Athenienses familia. Callias enim auus in * Salamine facem gestarat. Eius filius fuit Hipponicus: cuius liberi fuerunt, Callias ille, qui celebratam cum Persa pacem sanxit, & mater Alcibiadis.

Et ex ea familia.) Interferendo, Scitis, inquit, ex hac stirpe, ex hac radice quot rami pullularint.

Sumptis armis.) Pro Republica in ipsa urbe aciem instruxit, cum impetum in eam fecissent Lacedæmonij. Nam cum in Sicilia essent Athenienses, circa Samum reuocatus, milites in bello iuuit.

Tertium in ipsa urbe.) Cum è Decelea Lacedæmonij facerent impetum in muros.

Deinde cum equites Olympiæ.) Clarum eum tum in bello, tum in pace ostendit. Præclarum enim habebatur, uincere Olympiæ. Videtur autem uelle ostendere, opibus eum rectè usum.

Et dux optimus.) Diximus, eum utrifque temporibus illi tribuere palmam,

In exilium eiecerunt.) Etsi Athenienses eum non eiecerunt, tamen cum accersitus non paruisset, condemnarunt.

Compegit in carcerem Agatharchum.) Hic cum pictor esset, deprehensus est rem habere cum concubina Alcibiadis. Eum igitur comprehensum conclusit: & in eo peccauit, quòd eum legibus non tradidit. Reticuit autem peccatum ut paruum, ut grauius aliquid suspicarentur iudices. Id igitur quod controuersum est, pro confesso posuit. Habet enim adiutricem populi condemnationem.

ἔιργεν.) Quidam hoc accipiunt, quasi dicat, eiecit theatro ut petulantem. Quare dixit: id quod ei obijciendum quidem est criminis loco.

Statuas Mercuriales mutilauit.) Vna enim nocte reperti sunt Mercurij mutilati, & in suspicionem uenit Alcibiades.

At prorsus abolere sacram uestem.) Antiqua lectio, Sacra, duntaxat habet, ut ad multa referatur, uelut ad coronas, ad uestes, ad ipsam in fano celebritatem, cui & ipsi insultauit. Nam uestem loco priore ponere, magnam habet extenuationem.

Quis fuerit.) Cum Alcmaeonida esset, ab Hipponico nobilitatus.

Et in quos illa committens.) A quo læsus: quo chorago inflammante, quo pictore ad iracundiam commouente.

Præterquam quòd inhonestum, nefas etiam existimabitur.) Inhonestum fortassis ad uiuentes, nefas ad defunctos refertur.

Cum talium uirorum sitis posterij.) eorum qui puniuerunt Alcibiadem.

Infra omnes infimos.) Non ob familiam, non ob gesta imperia, non ob eloquentiam, non ob æquitatem suspiciendum.

Aut aliqua gratia.) Hic indicat, eum non esse dignum reuerentia. Ea enim uis est uocabuli *χερίστος*.

Ob gesta imperia.) Occasione arrepta ab Alcibiade, qui dux optimus fuit, Midia imperium in contentionem adducit: non per comparationem, sed per collationem. Ideo dixit: Atqui ne per se quidem est miles, quia igitur esset reuerentia dignus?

Nedum dux aliorum.) Non demonstrauit hoc, cum prius demonstrarit, timidum eum esse & ignauum.

Ob genus mehercule.) Altera reuerentiæ pars, nobilitas. quam cum non posset aperte criminari, extrinsecus perstringit. Erat

u enim

enim patricius, & probatissimi generis: sed ex odio genus eius infectatur, ut & Aeschinis, & Timocratis, & Androtionis. Sed quia honestissima fuit familia, noua ratione tractauit: eum non esse ex illa familia, sed suppositiciū: ne aperte perstringendo, multos claros homines offenderet.

Et quis ignorat uestrum secretos.) clandestinos.

Tanquam in Tragœdia.) Insignes enim infantium expositiones tragœdiæ tradunt. Obscurus autem est hic locus, & multis negotium facessit. Obscuritatis autem causa est ordinis inuersio. Postrema enim primo loco posuit. Antequam enim ostendat, quomodo fuerit expositus, ait: tanquam in Tragœdia. sed ideo inuertit, ne, si ordinem sequeretur, res uideretur absurdissima.

Germana enim eius mater.) Talis est sententiæ totius implexio: Prudentissima fuit quæ eum peperit mater. Cum enim sciret eum esse barbaro esse natum, & mala esse Barbarorum ingenia, uendidit. Quæ uerò eum suscepit, stultissima, quæ Barbarum emere maluit, cum Græcum & ciuem liceret. Vnde autem constat eum esse Barbarum? quia crudelis est, & contumeliosus. Est autem Atheniensium nemo talis. sed barbari natura sunt contumeliosi. Quare dixit: natura uerè barbarica. Quod si dicere perspiciuè uoluisset, ab hac demonstratione incœpisset. Sed quia cum in principio statim diceret, E factis apparet, eum esse Barbarum: arguari uisus esset. ideo inuertit ordinem, ut id tanquam confessum afferret. Hac de causa etiam figura interrogationis est usus: Quis enim nescit? quæ uerarum figurarum omnium locum obtinere uidetur. Cur autem non dixit, tanquam in Comœdia, cum plures sint in Comœdijs suppositicij quàm in Tragœdijs? Quia si de quopiam homine priuato dixisset, Comœdiæ faciendæ fuisset mentio, in qua priuatae sunt personæ. * Præterea notissimæ uulgo etiam sunt personæ Tragœdiarum, cum sint heroicæ & celebres. Magis etiam Tragœdijs Athenienses, quàm Comœdijs studuerunt.

Illam enim uendidit.) Hæc ex euentis dicta esse ab oratore, dici queat. Nam qua ratione præsciri à mulieribus illa potuerunt, ac ab emptrice potissimum? Genitrix enim fortasse, cum satorem malum esse sciret, iure natum contempsit, & abiicit. Quæ au-

tem infantem suscepit, qui potuit eius cognoscere ingenium?

Cum igitur tot & talia sint.) Rursus ad aliam reuerentiæ partem transit: Etiam si non ob genus, propter obita munera tamen, & largitiones, esse reuerendum.

Eum non multa.) Aptè & artificiose facit amicos eius confitentes, magna & atrociam facinora ausum esse Midiam: ne ipse, ut hostis, suspectus esset.

Vt conuictus iam sit, & condemnatus.) Ipsos aduocatos facit eum condemnantes, & de æstimatione differentes.

Et trierarchias dicet, & obita munera.) Alios de obitis muneribus facit differentes, ut & ipse occasionem haberet Midiana deridendi, & sua prædicandi. Ac simpliciter quidem accusantem, suam iactare liberalitatem, odiosum est, & irritum: sed in exagitando inimico perquam opportunum, quia necessario fieri uidetur.

Talia dicere.) hoc est, obita munera. Quod ipse metuit, ne dictu sit molestum, id Midia tribuit.

Molestia nimirum.) Molestia dixit, quia qui ipsi se laudant, molesti sunt.

Stupor.) quia cum nihil præstiterit, tamen gloriatur.

Cum bini essemus trierarchi.) Ratio trierarchiarum subinde mutabatur, ob impensæ magnitudinem: ac aliàs bini erant, aliàs terni, atque aliquando * decem trierarchi, atque aliquando mille. Demosthenes sanè post, binarum trirremium unum trierarchum fecit. Atque aliàs respublica instrumentum & nautas præbebat, & trierarchus sola naue militabat: aliàs uniuersa domo secum afferebant trierarchi. Tum igitur, inquit, maximi sumptus erat trierarchia, cum bini essemus.

Cum primum ducentos.) Deicit Midia liberalitatem, multitudine contributorum. Est autem id quod dicit, cauillatio. Ait enim eos à mille & ducentis talentum exigentes, talento locare trierarchiam, quasi tot unam trirēm præberent: quod uerum non est. Mille enim & ducenti erant ad trierarchias secreti. Horum iam uel sedeni, uel terni, uel quotcunque tandem unam trirēm complebant. Omisit igitur dicere, eum nauem sedecimum præbuisse. Omnes eos qui ad trierarchias secreti sunt, nominauit, quasi unam trirēm præberent omnes,

ἀνεχώμα(α.)

πληρώματα.) nautas & epibatas & armamenta nauium.

Ex permutatione.) Quasi dicat necessitate esse factum. Considerabis autem, eum per mutationem de se occultasse: sed eius mentionem Midiae referuasse.

Epulum tribui praeiuit.) Quasi aliud id esset munus: ac praeceptum dedit, augenda esse munera descendendo ad singula, ut permulta esse uideantur.

Et Panathenæis choragus.) Nō Panathenorum illa impensa fuit, sed choros Mineruæ statuebant, ut & Baccho. Eorum igitur choragus fuit. Et si autem chorago necesse est epulum præbere tribui, Demosthenes tamen rem diuisit.

Pari sumptu cum Phormione & Lysihide.) Hi temporibus Demosthenis non uixerunt: sed Phormio quidem belli Peloponnesiaci temporibus. Callæchrus autem est Critiæ pater. Sed quia hi quoque classis duces fuerunt, atque eos fuisse ditissimos constat: propterea se cum eis comparauit. Postea ne quis obijceret, Proinde diues est Demosthenes? statim subiicit, Conferens de opibus non quas habebam. & hæc argutia est. Ait enim se à tutoribus fuisse spoliatū: sed tempus mutauit, ut suam liberalitatem amplificaret. Nam cum tutores dicerent, pecuniam in classem expensam esse, cum ipsi pro Demosthene munera obiret, eiusque domo: Demosthenes, tum, inquit, coepi obire munera, cum pecunia sum priuatus.

Et de ijs quæ me adultum.) In uiros relatum, accipere patrimonium à tutoribus. Tum enim bona sua recipiebant, cum ex ephēbis excederent.

Quis igitur est splendor.) Quod initio uertus est, ne ei propter claritatem & splendorem aliquid reuerentiæ tribueretur: id nūc dixit, cum ostendit ea controuersa esse. hoc amplius continet munerum locus, quam quæ antè dicta sunt, quod in illis reijcit reuerentiā: in his ei etiam inuidiam cōflat, quod opibus abundans, nihil conferat reipublicæ, sed in delicias suas sit largus & benignus.

Aedes extruxit Eleusine.) Tyrannicum crimē, & eius qui morem publicum excedat. Neque enim sinit spectari cæteras, & tenebras offundit omnibus, & aut hominū oculos ab alijs ad se trahit, uel præ huius ædificij altitudine cæteræ spectari nō possunt.

Sive aliò quopiam lubet.) Sive ad cognatos,

sive in prædia: ut ob delicias magis, quam ob religionem parasse uideatur.

Albo iugo Sicyonio.) Etiam hoc simul & deliciarum est, & tyrānici animi argumētum: deliciarum, quod & iugum, & candidum, quia tum equos alere difficile erat: tyrannicum autem, Sicyonium. Tyrannis enim parebat illa urbs, ac primi Sicyonij tyranni albis mulis sunt usi. Familiaritatē igitur contrahit cum tyrannis, iuga ab eis emendo.

Et tres ministros.) Non licebat Athenis ministrum ociosum alere. Quare alij tibiariū, alij gladiatorum fabros seruos habebant. At Midias tot ignauos circumducendo secum, tyrannos imitatur, & custoditur à famulis tanquam satellitibus.

Per forum incedit.) Delicias eius & uacordiam perstringit, qui forum turbet, & trudit obuios.

σβα.) Hoc continentis motionis est argumentum. unde à uerbo σβα Satyros appellant σβους, quod omnium animalium sint agilissimi. Et propter hoc pingunt eos cum muscarijs.

Cymbia, & rorantia pocula, & phialas.) Deliciarum insignium est signum, etiā genera poculorum curiose persequi. ἐν τὰ αὐτὴν sunt oblonga pocula cornu similitudine, sursum patentiora, in acutum desinentia.

Vt & prætereuntes audiant.) His igitur quolibet ad conuiuia prouocat. In conuiujs autem ineuntur sodalitates & coniurationes, quas demum tyrannis sequitur.

Non igitur sunt talia.) Aliquando hæc, inquit, opportuna sunt, sed semper hæc honorari nō decet: neque permittendū, ut de priuato splendore quisquam gloriatur. Pauperes enim felicitate & reuerentiā dignos putabunt, non munera obeuntes, sed delicias diffluentis.

Aut ancillas possidet.) In luxuriā & contumeliam inuehitur.

Vasa multa.) De cadis & sella loquitur.

At hercule triremem.) Distribuit munera publica in necessaria & uoluntaria: quæ munificentia nomine continentur. Cum igitur de illis eum perstrinxerit, de largitōe etiā uult loqui. sed cum ei obstet munificentia, eam resecat à reliquis muneribus, ut nudata per se infirmior uideatur, neque moueantur auditores illa splendoris Midiani specie. Ad hæc munificentiam eius deiecit pluribus locis: & ostendit nō ex munificentia, sed dolo & fraude esse factum.

Inculcabit.) continenter dicet.

Quod si timiditatis & ignaviae.) Cū ipsam largitionē nō possit reprehēdere, à cōsequen-
tibus eam destruit, et præceptū nobis tradit,
quomodo ea sint accusanda, quæ honesta
uideant. Ipsa enim culpanda nō sunt (quod
impudētiæ foret) sed à circūstantijs perstrin-
genda. Sic enim hoc loco orator fecit, exte-
nuatione à causā usus. ob timorem enim, in-
quit, uideri uoluit liberalis: Ab animo, quo
consilio: à tempore, quādo: ab euentu, quid
acciderit.

Altius (breuis autē erit oratio). Rursus uult suā
largitionē cū Midiana cōparare, propte-
reaq; tempora repetit. & cum id uideat ob
peripicuitatem facere, reuera uult ad id tē-
pūs recurrere, quo ipse illa est largitus.

In Euboica expeditione largitiōes factæ sunt.) Enu-
merat multorū annorū tributorū & largi-
tionum occasiones: quibus suā munificēti-
am Midias nō declararit, neq; in illis quic-
quam sit largitus. Quid si, inquit, nūc fecit:
causa cōsideretur, cur id facere sit coactus.

Quomodo sit largitus.) Dic mihi, inquit, mo-
dum largitionis.

Horum ē numero non fuit Midias, sed ego.) Propo-
sitū suū necessariō absoluit. Dixit enim, nō
Midia fuisse largitorē. & quasi requirat au-
ditor, Quis igitur fuerit? adiicit, Sed ego.

Et mecum triremi præfuit.) Tanquam addita-
mentū quoddā facit Philinum, secūdo loco
eius mentione facta. quasi ipse largitus ef-
set nauem, ille autem duntaxat adiuuisset.

Atqui hominem munificum.) Cur, cum ipse nō
semper sit largitus, alium reprehendit? quia
magis in eo est occupatus, ut ostendat Mi-
diā non esse munificum, * sed se illo esse mu-
nificentiorē.

Tertia sunt igitur hæc.) Fuit igitur, inquit, &
propter me munificus. Meā enim largitio-
nem est imitatus.

Hic largitus est.) A modo conatur calum-
niari. Nam quæstio quomodo, in modi cō-
siderationem cadit.

Quomodo in senatu factum.) Nō ob munificē-
tiā dedit. Largiendū enim fuisset in primis
largitionibus. & hoc à tēpore sumitur. Pos-
sumus enim in destruēdo dicere: Nihil ma-
gni fecit. Decuisset enim eū potius in fame
largiri, cum uniuersus populus periret.

Cum adesset, non largiebatur.) Cum adesset, i-
deo additur, ne se peregrē abfuisse dicat.

In senatu non dedisse.) Nondum enim aderat
metus necessitatis. Cum autem senatus cō-

sulto facto populus iussisset mitti equites,
celeriter etiā præfides anteuertit nauē data.

Progressus, largitus est.) A causa hoc sumit:
uitandī enim causa periculi est largitus.
Quātus autē fuerit metus, ostēdit. Anteuertit,
inquit, presentē * ne progressi illi, alia de-
liberanda proponerent, & sic ex largitione
Midias cogeret militare. Præfides enim
erant, qui per præconem populo denun-
ciabant: Placet ne uobis hac de re delibe-
rare? Et sine illis populus nulla dere con-
sultabat.

Vnde constat.) Vnde cognoscitur eum
militiæ fuga, non ex liberalitate largitum
esse.

Iis quæ deinde acta sunt.) Largitus enim na-
uem ex metu, ut uidit in progressu delibera-
tionis decreuisse populū, non mittendos
esse equites, sed expeditionē differri: nō cō-
scēdit quam largitus fuerat nauem, sed Ae-
gyptiū quendam Pamphilū nactus, ei na-
uem credidit. Paulo post autem, quū Pho-
cion imperator decreuisset equites per ui-
ces ad bellū mittendos esse (Midias autem
is erat, qui tum fugerat exire cū equitibus)
excurrit ad nauem, & deseruit ordinem: &
præfectus equitum creatus, imperium ne-
glexit.

Accersebat Arguros.) Si plures erant duces,
suum quisq; tempus imperabant. Cum igitur
tempus ad Phocionē uenisset imperij,
acceruuit equites, ut apud se manerent. Illis
igitur digressis, necesse erat alios exire, quo-
rum magister erat Midias.

Ordine deserto.) Hanc munificentiam ad or-
dinem desertionem redegit. et cuius ipse
rei ab Euclemone accusabatur, de ea Midia
am criminatur.

Et quorum equitū præfectus esse uoluit.) Multa
sunt absurda: primum quod ipse magister
equitum, reliquit equites. ac tum eum ma-
gistrum equitum appellauit, cum ea appel-
latio dedecus ei potius quā laudem con-
ciliabat. Deinde, quod eos reliquit, quo-
rum ipse dux esse uoluit.

Sin in mari periculi aliquid.) Illic etiā dese-
ruisset ordinem. Etiam hac parte perstrin-
gere eum conatur, in animum eius inqui-
rendo.

Sed non Niceratus.) Ne ad consuetudinem
confugeret, eam exemplis tollit, & magnā
laudem admiscuit, dicendo, charus, quasi
dicat patri similis.

ὁ ἀπαύσις.) † adolescens etiamnum & puer.

Omnino

† Orbem libe-
ris auisus
fortasse le-
git Vlpia-
nus.

Om-
tūe ut
Sed
est illis
esse ost
merui
Vtrū
facto
ne uoc
onem,
mancip
hoc eni
questiō
nim no
tate cor
uit, larg
ha dano
das exp
dam qu
nūcent
profuer
tu. Cum
deduxit
lum no
Styris
Vallis
Qua igit
gnus in
ipōdet.
uocabū
stenden
Ad ar
publica
Et mero
dre occa
alij sum
defacit
nis caus
Tome
los, & p
hil uerū
Sed cū
ex eo ce
Quo-
tiparise
nim pol
eis utim
quid ex
quod hi
stantia
munerū
uentia d
Alq na

Omnino infirmus.) Qui imbecillitatis excusa-
tione usus, alium successorē designare debuit.

Sed legitimum ordinem.) Quanta artis copia
est usus? Nō enim laude duntaxat indignū
esse ostendit ob liberalitatem, sed etiā com-
meruisse pœnam.

Vtrum uectigal & quinquagesimā.) Vis igitur
facto tuo nomē idoneū accommodemus?
ne uoca id munificentiam, sed ordinū deserti-
onem, & redempturam uectigalium, quia
mancipes à militia immunes erāt. Propter
hoc enim subiicit, Nouam exegit Midias e-
questre quandā quinquagesimā. Reuera e-
nim nouam redempturā, & uelut immuni-
tatē congregiendi cum equitibus excogita-
uit, largitionē triremis. Quia enim uectiga-
lia dantur pecunię causa, nō propter fugien-
das expeditiones: iurē adiecit, nouā quan-
dam quinquagesimā. Tamē, inquit, in mu-
nificentiam eius inquiramus: quid nobis ea
profuerit. Ratio autē hæc sumitur ab euen-
tu. Cum aliōd triemes deducerēt, solus non
deduxit. Inutilis igitur est largitio, si popu-
lum non transfrexit.

Styris.) Euboræ locus est.

Vallos & pecudes.) Obiectionem remouet.
Qua igitur de causa nauem tandem est lar-
gitus in qua uos transfreturus nō fuit? Re-
spōdet, ut pecudes & ligna adueheret.

Συζώματα.) Tabulas aptas ad fores: eoq;
uocabulo est usus, ut ad diū magnitudinē o-
stenderet, adeō ut multis indigeret foribus.

Ad argentifodinas.) Conduerat enim à re-
publica argentifodinas.

Et mercatura, nō minus.) Mutauit in rei facien-
dæ occasionē munus publicū Midias: cum
alij sumptus faciāt, ipse quæstū & lucrū in-
de facit. Negociationis igitur, non donatio-
nis causa nauem largitus est.

Tamen citabo uobis etiam testes.) Eum & ual-
los, & pecudes, & eiusmodi attulisse. sed ni-
hil uetuit quo minus etiā ciues trañcerent.
Sed cū illud in cōfesso sit, eū attulisse ligna:
ex eo colligit, homines ab eo neglectos esse.

Quod si reuera Athenienses.) Sentētia per an-
tiparastasin est usus post instantiā. Neq;
enim postrefutationes obiectionū duntaxat
eis utimur, sed in alijs etiā sentētijs, cum ali-
quid ex superuacaneo asserre uolumus: id
quod hic etiā fecit orator. Cum enim per in-
stantiā ostendisset, eum nihil publici obisse
muneris, utitur *ἀντίπαρᾶσιν*: indignū esse
uenia delictorum, &c.

Alij naualia prælia.) Ex loco eorū quæ ad a-

liquid referunt, concludit: Et quos illic no-
minatim recensuit, Iphicratē & Chabriā, ac
ceteros, eos nunc in uniuersali cōclusionē
indefinitē adducit. Peroratio enim cōplecti
ea debet omnia, quæ in cōfirmatione & ex-
ordio, & constitutionibus sunt.

Cum ubi uolet.) cū alibi, tum in theatris.

Quocunq; modo potuerit.) hoc est, Verberan-
do, & uastando, & coronas tollendo.

Iam relatam ei esse gratiam.) Quod Midias ad
reuerentiā attulit, sibi à populo honorē esse
habitū, se Parali fuisse quæstorē, se magistrū
equitū esse creatum: absurdū igitur fore, si
tantus uir ob paruā causam cōdemnetur: ea
Demolthenes præoccupādo euertit, ob ea
ipsa dicens nō dignū esse reuerentiā. Nam si
propter obita munera ignotū ei esset, et iam
ei ignotū est, & alij honores delati: apparet
ei nihil deberi à ciuitate.

Creastis istum Parali quæstorem.) Alij dicunt
Paralum esse dictam à Paralo, Periclis filio.
alij à Paralo quodā heroe, cuius etiam Peri-
clis filius simile nomē habuit, quia mariti-
mam oram nauigauit: hoc est, Asiam et Hel-
lespontū. Hæc enim mittebatur ad socios, si
quid eis Athenienses significare uellēt. Erāt
autē in principio duæ sacræ triemes: Salami-
nia, quā & Deliā uocabant: & Paralus. Post
autē etiam aliæ tres factæ sunt: Antigonis,
Ptolemais, & Ammonias, quia in ea uicti-
mas Ammoni mittebāt. Harū autē sacrarū
triemium ipsa respublica curam agebat, &
pecuniam dabat quæstoribus, ut eas cura-
rent, atq; efficerēt expeditas ad nauigandū.
ac honos erat, harum alicuius agere curam.

Cum sit talis.) & atrox & improbus.

Ac rursus magistrum equitum.) Iam antea hoc
eius imperium perstrinxit: iure igitur subie-
cit, cum nō posset. Nam si ita infirmus est, ut in-
lectica uehi nequeat: nimirum cōstat, eum
non esse idoneum ad militare imperium.

Sacrificum.) inspicientem uictimas, ne eæ
sint improbæ & mutilæ.

Βοώλυ.) Emptorem boum ad festa.

Vehi per forum.) Moris enim erat in pom-
pis & supplicationibus, ut magistratus an-
tecederent. Non igitur ob scientiam & ar-
tem honos ei est habitus: à qua tantum ab-
est, ut ne in pace quidem unquam bene in-
cedere per forum equo potuerit.

Naturæ improbitatem & ignauiam.) Creato eo
magistro equitum, timiditatem correxistis:
sacrificio & Initiorum curatore, improbita-
tem hebetastis.

Cyzicenis rapuit amplius quinq.) Sociali bello decreuerunt Athenienses, deprædari eos qui mare nauigarent, si hostium mercatores essent. Nactus igitur mercatores Cyzicenos, merces eis ut hostibus eripuit. Si uero profecti Athenas, ostenderunt, se amicitia coniunctos esse cum Atheniensibus. At Midias eatenus est aduersatus, donec persuasit, merces eis non esse reddendas. Digressi igitur, patriam suam ad defectionem impulerunt. Vtraque igitur re hominibus iniuriam fecit, tum pecunia eripienda, tum hostes eos reddendo.

Confundens.) mouens & conturbans & euertens, ne ab eo pecunia repeteretur.

Talibus latis legibus.) Alij orationes in equites habitas uocarunt leges: alij putarunt reuera latas esse leges, non opus esse equitibus reipublicæ, cui essent dedecori. Fortassis autem eò fecit, ne militare cogeretur.

Inficias ibat.) Metu enim accusationis, abiicit & omisit leges.

Cum in Thebanos moueretur.) Suscepta enim est etiam propter Plutarchum, altera expeditio.

Cum duodecim Respub. talenta.) Obiectione soluit. Ire non potuit triremis, quia non accepit à republica pecuniam ad eam reficiendam. At, hic, inquit, duodecim talenta accepit, quot nemo alius.

Sacram triremem pararat.) Ad traiciendos milites ad bellum.

Diocles.) Dux fuit, qui foedere factio bellum Thebanum composuit.

Sed equum non fuit ausus.) Proinde ad priuatum luxum est liberalis: ad publicas autem necessitates ita sordidus, ut, quanquam magister equitum, tamen equum emere non audeat.

Volo autem.) Magnitudinem concludit. Quia enim in illa dixerat Midias: Quod facinus commissum est? quis in tali re publici criminis accusasset? ideo illic confirmationi, hic perorationi congruentibus sententijs est usus: multos minorum etiam delictorum dedisse pœnas. Sunt autem exemplorum quæ adhibentur, alia per omnia similia, alia euentu duntaxat. Et similia alia minus, alia magis similia sunt. Excussit enim eos qui primi in festum deliquerunt, ac pœnas dederunt, quod proprie pertinet ad causam hanc de iniurijs. Alius, qui in Bacchanalibus. Verum orator ita concludit quasi simile, quod utrique rei festi no-

men commune est.

Et quot iam condemnarit.) Vtilissimum est, iudicibus iam cōsurrecturis, memoriã eorum refricare qui in festis deliquerunt, & pœnas dederunt, ut moueant ad indignationem.

Thespiensis.) Alij intelligunt de municipio aliquo, quasi Euanner sit Atheniensis. Alij hospitem eum putant Thespiensem e Bœotia. Licebat enim peregrinis mercatoribus, iudicio experiri ubi uellent.

Care quodam.) Insigne quiddam. Cum esset hospes qui publice conquerebatur, tamen haud est neglectus.

καταδικαστέμεν & καταδικαστέμεν proprie est iudicium pronunciantium: καταδικαστέμεν, eorum qui iudicia uincunt, & in causa sunt ut aliquis condemnetur, uerbum, hoc significat.

Cum Initijs adesset.) Fortasse festum praesidio & defensionis fore sibi ratus, prodire ausus est: atque ille, ut qui eum alio tempore inuenire non posset, iratus comprehendit.

Eo autem quiritante.) Ita concitati estis, ut multandum capite censeretis. Sed cum accusator placatus satisfieri sibi pateretur, tali pœna, si ipse ea cōdemnatione liberaretur, qua mercatorio iudicio uictus fuerat: assensu, coegistis eum desistere ab exigendo aere alieno.

Et damnum etiam resarcire iussistis.) Præterquam quod multam remisistis, & ea cedere coegistis Euandrum: cum denuo questus esset Menippus, alia sibi damna esse data in mercibus & negociatione, quod propter iudicium morari Athenis coactus esset: iussistis eum illa etiam soluere.

Vnus igitur hic ex priuato negotio.) Dicitur exemplum ex minori est sumptum: cum priuata publicis sint minora.

Nulla contumelia.) Neque enim eum uerberat, nec affecerat contumelias, sed detinuerat duntaxat, id quod non licebat. Quare laudando subiicit, Recte esse factum. Res enim optima est, legum obseruantia.

Alius aliquando delinquere uisus est.) Hoc simile est presentis causæ per omnia. Nam & cōdemnatio propter uiolata Bacchanalia facta est, Sed tamē infirmius est, quia causa in iudicium non est allata. Est igitur ab euentu infirmum, eaque de causa in medio duorum firmorum ab eo positum, Isandri pecunia multati, & Ctesichis capite condēnati.

Cum assideret filio prætori.) Cum præstò esset & adiutaret filium, ne quid homo adulescens

lescens in prætura delinqueret. Assessores enim dabantur iunioribus, qui nunc *οὐζυαὲ δεσφοί* uocantur. Nam cum prætor omnes pupillorum & pupillarum causas cognosceret, atque interdum per ætatem, dijudicandi prudentiam non haberet: dabatur ei assessor, qui in examinandis causis adiuuaret.

Attigit ut expelleret.) Verberauit quendam de federe rixantem, occupata ab altero.

Homo si occupauit sedem.) hoc est, si sedem alienam detinuit.

Si præconijs non.) Denunciabat enim prætor per præconem, modestia utendum in theatro. Si igitur, inquit, præconio non paruī, & ordinem turbauī. Imitatur enim qui-ritantis uoces.

Quæ potestas tibi datur legibus.) Non tibi assessori dederunt leges, immodestos eijciendi facultatem: imò nec ipsi prætori suis manibus id facere licet, sed mandare id debet ministris. Querri possit igitur, cur homo ille grauiter indignetur, * cum eijciendus fuisset à ministris, si illi cognouissent eum delinquere?

Et prætor ipse.) Sed pater sum, inquis, prætoris? At ne is ipse quidē prætor uerberandi potestatem habet, sed mandandi ministris, ut tumultum sedent.

Ne sic quidem pareo: indicito multam.) Quod si admonitioni ministri non paruī, me eijci-entis, decuit te mihi ut contumaci certam multam infligere.

Sed prius obiit.) Obitu suo iudicium auertit.

Cum igitur alius.) * Ad eos qui condemnati sunt. Aliud exemplū nunc adhibuit, quoniā de uno dixit, qui prius obierit, ut omnino & in tribus * alterum reperiat.

Occidistis hunc.) Hoc est firmius exemplū, quare etiam postremò est positum. Nam & in Bacchanalia commissum, & extremo supplicio uindicatum est.

Quod scuticam gestans.) Qui Bacchi festum celebrabant, imitatione comitatus eius celebrabant: alij Satyrorum, alij Bacchantium, alij Silenorum habitum imitantes.

Omnibus igitur Athenienses.) Ob Euandrum qui celsit uictoria, * id que cum uicisset, propter delictum in festo commissum. Medium autem, prætoris assessorem, tacuit.

Quia per se infirmius erat. Neque enim ullam inflictam ei pœnam dicere potuit.

Neque enim in supplicatione.) In qua ueniæ non nihil dabatur consuetudini, etiam scuticam

gestans pompam celebrauit.

Neque iudicio uictor.) Nam id quoque fuisset cum ueniā, si deditum & nexum calculo iudicum accepisset.

Neque assessor.) ut pater. Nam huius quoque nunc in collectione meminuit propter sententiam.

Sed Pyrrhum Athenienses.) Hæc exempla rebus non sunt similia. neque enim in Bacchanalia aut aliud festum iij deliquerunt, qui puniti sunt, sed ob supplicium duntaxat sunt ascita: Etiam alios quosdam ob iniurias multo minores, magnas dedisse pœnas. In superioribus autem cum eorum meminisset, qui commissa in festum delicta luerant: nunc affert in medium quosdam, qui pœnas illi quidem dederunt, sed ob alia tamē delicta. Sumpta sunt autem argumenta à minori.

ἰπποβοῦτράδλω.) reuera nobilem. Nomen factum à Bute quodam antiquo Atheniensi, qui ita uocabatur. ἰπποβός idem quod uerum.

Delatum.) Cum accusatus esset tanquā sortitus inter iudices, cū id ei non liceret. Cum enim deberet arario, ignominiosus erat.

Sin fecerit, non dixerit.) Quo plus uirium est in factis quàm in dictis, eò etiā illa grauius puniri iubet. Ac simpliciter sic facta plus ualere possunt dictis: in uniuersum autem nequaquam. Multa enim facta dictis sunt minora, ut statim in præsentī negotio, lacerare uestem multo minus est, quàm scribere contraria legibus. Quare non scribere dixit, sed dicere, ut ita ostenderet dicta factis esse infirmiora.

Nullum enim uerbum.) Neque enim nomina et uerba tantum ualent, quantum in rebus iniuria Midia.

Quæ autem eorum nulla quæ diximus.) Nunc ad commiserationis reiectionem accedit, & præcorrectione utitur, auditoris attentioris reddendi causa. Quia firmissima perorationis pars est reiectio misericordiæ. Cum autem misericordia sit duplex, duplici etiam reiectione est usus. Alteram enim domo secum efferunt iudices, qua solemus in uniuersum misereri calamitosorum, etiam si illi nihil conquesti fuerint, nec miserabile quicquid dixerint. Aliam ipsi calamitosi mouent, quiritando & plorando, & alia faciendo, quæ mouere solent misericordiam, etiam si nos primùm erga eos ultrò flecti nolumus. Primùm igitur reijcit iudicium misericordiā, qua naturaliter erga res miserabiles afficiuntur.

Est

Est Athenienses.) Cōcedens misericordem esse populum Atheniensem, persuadere uult soli Midia nullam misericordiam esse tribuendam: & ratiocinationibus utitur, sicut in reiectione misericordiae, cum de Stratone ageret.

Ego existimo.) Hæc est misericordiae reiectionis in tota causa.

Est moderatus & humanus aliquis.) Speciem posuit, ueluti ego sum humanus.

Scio equidem eum liberos adducturum.) Hæc est altera pars reiectionis misericordiae, quæ sumitur à reis. Ipsi enim sunt, qui misericordiam parare sibi studeant, per & lacrymas & orationes miserabiles, & liberis producendis. Orator igitur singulis ijs quæ misericordiam moueant, aliquid aliud opponit, quò reijciat misericordiam. & humilitati habitus Midiani, Midia uitam antea actam multo atrocioris presentis simulatione opponit: ut propter audaciam magis odio, quam propter presentem humilitatem misericordia dignus esse uideatur. Midia liberis opponere liberos non potuit, ut Stratoni: sed leges & iusiurandum opposuit, & quid ex utraque re lucri sit, examinauit.

Et quam maxime miserabilem semetipsum faciens.) Particula *ὅς* significat etiã omnino, per amplificationem. Fortassis autem hic etiam gestum & actionem significat.

Quia si nulla ratione potuisset humilis fieri.) Figura per inuersionem. Sensus autem est: Si natura ita esset infelix, ut prorsus flecti non posset, nec humilis fieri, & moderationis aliquid præ se ferre: posset fortasse quispiã culpa in naturam eius translata, remittere aliquid de iracundia. At cum alium etiam habitum possit induere: restabit, non naturæ, sed morum accusatio.

Rursus idem ille quem uos nostis.) Quid, in gestu & habitu totum defigis animum? Suspicare, ut ex metu orta est humilitas, sic ubi periculum effugerit, fore ut illum uideas arrogantem & tyrannum.

Mihi liberi non sunt.) Reiectionis misericordiae etiam liberorum, per *χωρὸς ἐστίν*. Liberos illi natura dedit, mihi non dedit. Eam igitur ob rem deteriore conditione ero, affectus iniuria? & orbis liberis peius tractabuntur, quam qui liberos habent?

Leges afferentem me.) Quid te iactas Midia liberis producendis? Possum pulchriores ostendere liberos, quos iudices magis reuerentur: ostendendis legibus, fruor eorum

beneuolentia.

Et orator iste est, fortasse.) Per hanc epilogicam obiectionem, in odium oratorum uult adducere Midiam, ne eum defendant. Nam si Demostheni, illis etiam utique maledicit. Ad hæc aliud quoque unã efficit. Ut enim in reuerentiæ locis Midiam ostendit non dignum esse reuerentia, sed se, quòd plura in rem publicam contulisset: sic etiam nunc ostendere uult, se reuerentiã summopere esse dignum, ob oratoris appellationem. Est autem reuerentiã dignus orator. Sed cum sciat multa esse discrimina oratorum, atque alium uerum esse oratorem, alium ciuilem, alium infectatorẽ, qualem etiam Aeschinem esse uult: propterea descriptione utitur, & ait: Si oratorem intelligit eum qui suadet optima, hoc est, ciuilem, accipio nomen. Sin alium dicit, qui ad gratiam concionetur, is orator ego esse nolim. Dicendo igitur, optima suadens, etiam consilia sua in memoriam reuocat, ut reuerentia maiore dignus uideatur. his autem uerbis aduocatos eius alienat, & in oratorum odium adducit Midiam.

Quales nonnullos.) Ne eos omnes sibi hostes redderet. Quapropter etiam per imminutionem à iudicibus auxilium sibi reperit, his uerbis: Et uos uidetis.

Ac neminem reprehendo.) Alia mitigatio, aliquid utile conficiens: Nunquam, inquit, uos importunè pro reis interpellauit, rogando & petendo ut conseruarentur. Nouum uideo Midia morem: oratores exagitat, cum oratorum opera studeat euadere.

At æquum qui est, nomen isti.) Hic manifestè oratores in Midiam cõcit, & potius eius accusatores facit. Præ se fert enim, se uicem suæ artis hominum dolere, quos contumelijs afficiat Midias.

Fortassis autem etiam talia.) Cum euidenter una sit obiectionis, bipertitò eam secuit ad suã utilitatem. Erat enim huiusmodi: Orator iste est, & omnia meditata dicit, & præparata. At hic primò eam diuisit in hoc: Orator est, ut & reuerentiam sibi apud iudices conciliet, & reliquos oratores à Midia alienet. Deinde alteram partem posuit, Meditata dicit omnia. & refutatione usus est egregia. Cum enim dicat Midias, Demosthenẽ meditari omnia, & orationem ultra ueritatem exaggerare: Demosthenes ait, In hac ipsa meditatione iusta sepe sum meditatus. Qui enim in easdẽ res sæpius inquirat, is etiam ueritatem inuenit, & nihil uero maius dicit,

quæ
dicit, o
Midias
nihil co
Midia
naturæ,
ste, in q
posuit.
Neg.
quit, ma
git: Na
mofther
Arbitr
alienarit
tum, & e
re ab eo
Et, Fore,
accuset.
supradic
eorum si
populo
Quibus
dias ait, N
naturam, se
fuisse ex
partim al
enim diff
dijis reli
am à pere
moftheni
naturam. A
affici con
tes uocat.
ordinum
qui idem
torem or
inquit, de
in præsid
seuerunt.
ter Atticã
tum bellu
geretur.
Deeotoru
Vi ueritã
dicat à to
diam, ut
runt: Pri
populũ, se
puli. Nihil
non interfi
dã eorũ ex
Proinde m
infectari p
timitabã
tum popul

dicit, cum sciat fore ut id conuincatur. Sed Midias ob id ipsum est importunior, quod nihil considerat, & iusto maior.

Midiam mihi dixisse orationem.) Aptum est suæ naturæ, meditari: quare etiam fatetur. At iste, inquit, occasiones dedit, orationem composuit.

Neq; is qui iusta sollicitè meditat.) Et quid, inquit, magni fecit, si Demosthenem perstringit? Nam & populus uniuersus unâ cū Demosthene perstringetur.

Arbitror autem eum nec à populo.) Cum ab eo alienarit iudices, & Arcopagiticum senatum, & equites, & legiones & duces: alienare ab eo studet uniuersum etiam populum. Et, Fore, inquit, arbitror, ut etiam populū accuset. Arguta est autem sententia. Si enim supradictis omnibus est conuiciatus, neq; eorum suscipere inimicitias dubitauit, ne populo quidem parceret.

Quibus militandū fuisset, eos mansisse domi.) Midias ait, Non à uero populo se esse condemnatum, sed partim à defertoribus: qui, cum fuisset exeundū in bellū, in urbe manserunt: partim ab ijs qui ordines deseruerint. Qui enim dispositi fuerāt in præsidijs, eos præsidijs relictis tunc interfuisse cōcioni: atq; etiam à peregrinis quibusdā et ludionibus. Demosthenis, quos is aluerit, se ait esse cōdemnatum. At hic, uniuersum ab eo populū ait affici contumelijs, quos saltatores et hospites uocat. Et quid miri sit, inquit, defertorū ordinum crimen impingere mihi Midiam, qui idem crimen populo obijciat, & desertorem ordinū uocet? Nam et qui militare, inquit, debuerunt, domi manserunt: & qui in præsidijs collocati fuerant, custodiam deseruerunt. Præsidia autem dicit ea, quæ inter Atticā fuerunt, et Bœotiam. Cum enim tum bellum propter Eubœā cum Bœotijs gereretur: necesse habebant Athenienses, Bœotorum cauere irruptiones.

Vt uestrum ij sciunt qui adsuerunt.) Quis fit cum dicat à toto populo condemnatum esse Midiam, ut rursus dicat, uestrum ij qui adsuerunt? Primum, quia uerba fiunt non apud populū, sed apud iudices, qui pars sunt populi. Nihil igitur prohibebat, eorū aliquos non interfuisse. Deinde fieri poterat, quosdā eorū ex ijs esse qui in Eubœa militarāt.

Proinde maledicens.) Proinde solitum ei est insectari populū. Dum enim animosæ parti minitabatur, & terrorem incutiebat, se totum populum oppressurū autumabat,

Quamobrem ridiculas esse hasce lachrymas.) Proinde ridiculæ sunt existimandæ istæ lachrymæ. Quis enim fieri possit, ut qui toti populo insultet, ei ut humili, misericordia tribuatur?

Quid ais, o nefarium caput.) Vide ut pro populo indignetur, & tandem per occasionē in Midiam inuehat: *O nefarium caput*, inquit. Non ne uerò nefariū, quod patriæ insultat?

Magnum sanè principatum.) Si in uita improbus impune insultasti ciuibus, et nunc ea cōsequens, quæ modestis tribuuntur, impetrata misericordia: magnum imperium obtinisses, uel artem potius exercuisses.

Adeo breui tempore.) scilicet, in dicēda causa.

Duas res maximè contrarias.) inuidiam & misericordiam.

Cum Olynthum profecti sunt.) Id est huiusmodi: Plura auxilia Olynthum miserunt Athenienses singulatim. Postremæ igitur expeditionis milites, cum audissent, Olynthum esse captā, retrò redierunt, et rursus in Thraciam abierūt. Eos igitur Midias accusabat.

Aduersus eos qui egressi erant.) In fine, omnium odiū ei accumulatur. Etenim nemini parcat, inquit, sed audiente populo eos calumniatur qui foris militant. Rursus populum accusat, cum apud eos differit quæ foris sunt, & quia uniuerso populo simul factam esse contumeliā ostendere non potest, in tempora distribuit: et ait, cum Olynthum traiecissent, eum illos qui traiecissent, accusasse.

Mibi mediusfidius.) Per deos hos tanquā cæterorū præstantissimos iurant: per Apollinem, quem solem esse dicūt: per Mineruā, quam lunam: per Iouem, qui contineat uniuersum. habentur autem hi apud Athenienses in honore maximo: ille patrius, hæc cognominis. hic urbis custos, & consiliarius, & Phratrius, & amicus, & sufficiens.

Dicitur enim, siue dixisse, siue tacuisse præstat.) Cū arcana quædam sit dicturus, se dubitare simulat. Rumorem enim, inquit, spargente Midia, se transegisse mecum, multi eorum qui uidentur familiariter cum eo colloqui, agrè ferebant. At prodere amicos, non decet. Tanquam enim secretò id indicabant. Tacere autem omnia, non expedit. Quid igitur fecit? ut ostenderet eum amicis suis esse inuisum: ij qui essent, tacuit, ut ne susciperet odium eorum qui dixerant. Improborum enim hominū est, amicorū malis insultare. & defensionem eorum cum iureiurando adiecit, his uerbis: Ac mediusfidius omnino illis

nino illis ignoscendum est. Factum Midiae agrè ferūt, siue inimici mihi fiant, siue non fiant, qui dixerunt.

Cum se transegiſſe paſſim diceret.) id est, menti retur iactādo & uerba faciēdo: redijt mecū in gratiā Demosthenes, liberatus sum inimi citijs: propulſatū est à me criminū periculū.

Eorū qui ſuauiſſe admodū cū iſto colloquuntur.) Ne quis diceret: Quid igitur, ſi inimici gauiſi ſunt: adiecit, eorū qui omnino familiariter cum iſto colloquunt. Quare etiā iureiurando fuit opus, ne quis ei diffideret de amicis talia dicenti: & præter iuſiurandū à reb. etiā iſtis petitas probationes adijcit.

Sed & diues eſt ſolus.) Non ſolus diues eſt Midias, ſed ſolum ſe eſſe diuitem gloriatur. Id uerò moleſtum eſt.

Si abſolutus fuerit, quid facturū putatis?) Magnus eſt impendēs metus. niſi iudicijs caſtigatus fuerit, arcem occupabit.

Vnde autem id cognofcatis.) ſcilicet, qualis futurus ſit, ſi abſoluat, dicā: quo animo ſit futurus, ex ijs conijcite, quæ iam facta ſunt.

Quis enim eſt qui.) Ab omni parte cauſam eſſe unimembrem, uult oſtendere.

Non ob idipſum ſe abdidiffet.) Si eum feciſſet totius cōdemnatio populī uerecundioſem, laudaretis: ſin ex illo tempore factus eſt importunior, quid erit quod eum emendet?

Ad iudiciū uſq; tempus.) quoad finitū eſſet diſcrimen. Eſto, modēſtiæ ſtudere per omne æuum nō poſſis: quietū te uſq; ad iudiciū cōtineto: Suffoca propter neceſſitatē audaciam, ratione cōpeſce ultionis audaciā. Terge interim timore improbitatē, donec ſecuritatē uideris.

Eligitur aliquis, Midias Anagyraſius πλοβέλας.) Aut ipſe omnino iſ eſt, qui eum qui creatur deſignat: aut, cū uos aliquē creare uultis, ſe metipſum illius loco deſignat. Oſtentat em̄ ipſe ſeſe, tam eſi à populo minimē deſideretur, & ſemetipſum in magiſtratus intrudat.

Plutarchi hoſpes eſt.) Amicus eſt, & bene cupit tyranno, atq; etiā ſecreta nouit, quæ iſ in Atticā molitur. πλοβέλοι aut uocabātur, qui à ciuitate legebātur ad excipiēdas urbiū legationes. ἀποβέλοι, qui in bellis amicitia inierāt. ἰδιόβέλοι, qui aliquorū hoſpitijs utebātur. Dicendo aut, eum Plutarchi eſſe hoſpitē, duas res eadē opera cōficit. Si enim Plutarcho familiaris eſt, amicus eſt tyrāni Midias. Sed et Eubœā ad defectionē impulit Plutarchus: Midias igitur eſt particeps defectionis.

Secreta nouit.) Euidētius tyrannidis crimen. Nam ſi Plutarchus reipub. inimicus,

populo inſidiat: Midias aut eius ſecreta nouit: certē cum Plutarcho potiri rerum uult.

Vrbs eum non capit.) Viſitatū hoc eſt Demostheni, dicere in exceſſibus, ut in Philippiſis: Neq; Græcia, neq; Barbaria cupiditatem hominis capit.

Aut me non eſſe læſum.) Ethopœia uti, quæ ipſum Midia oſtēdit, tyrannidē ſignificare. Proſiteri enim ſe nec accuſationes nec iudicia pertimeſcere, cuius eſt alterius niſi tyranni?

Qui nunc ō Athenienſes.) Ne uideri quidē ſuſtinet timere populum, eſi reuera timet.

Nihil curare uos.) Hoc ei animū tyrannicū circumdat.

Eum non decies interfectū oportuit.) Magnitudinē ſupplicij, Midianis argumentis auxit.

Diues, confidens, ferox.) Ea etiā quæ uirtutes uident, in uitia cōuertit ordo nominū. Diues enim, rerū mediārū eſt: ſed audacia adiuncta, uitū id fecit: ſimiliter μεγὰς φρονεῖν, laudabile eſt. ſic igit quodā magnanimos uocamus. Sed uiolētus & impudēs adiuncta, non magnanimitatem, ſed potius ſuperbiam & arrogantiā eam rem efficiunt.

Vbi comprehendetur, nunc.) Acerbiſſimā ſignificationē dedit his uerbis, ubi cōprehendetur? Nam ſi prius occuparit arcē, ubi eum porrò cōprehēdere poteritis? Ac apertē quidem eū accuſare tyrannidis nō poteſt, ob criminis magnitudinē. Scit em̄, populū omiſſa cōtumeliæ queſtione, cōuerſum iri ad argumēta de tyrannide. Quæ cū perſpicua proferre nō poſſet, in periculū deuēturus erat per ſignificationes et ſuſpiciones. Simul igit cauetū ne ipſe capiat, tū ut in odiū adducat inimicum. *Atqui ego ſi nulla de cauſa.*) Omnibus ijs quæ inſunt Midiaē deſtructis, & undecūq; ea inutilia eſſe Athenienſib. poſtquā oſtendit: uult eius orationes etiā oſtēdere, eſſe odioſas & moleſtas.

Quibus temporibus.) malis.

Quod ſi res bene geſta nunciatur.) Tyrannicū eius animū igit perſtringit. Proſperis enim populī rebus nō gaudere, eius eſt qui felicitati inuideat. Gaudere aut aduerſis, eſt propriū tyrāni. De eodē accuſat etiā Aechinē, ſed illū nō ut qui uelit occupare arcē, ſed qui ſummā rerū ad Philippū trāſſerre ſtudeat. Perſona enim crimine erat humilior. Sed Midia, ut qui ipſe dominari uelit, criminaſ.

Et ſilentio fruens.) Affectū cōmemorat humanæ naturæ cōmunem. Quotquot enim premuntur malis, cōtrahuntur ad tranquillitatem, & tacere coguntur. Quapropter & uos conuicia toleratis,

Tales

Tales enim estis.) Locus est odiosæ & contumeliosæ responsionis.

Neq; pecuniam putatis conferendam.) Quæ ab omnibus diuitibus ad populū dici solebāt, de ijs solum accusat Midia. Accepta enim clade in bellis, diuites plebeios inculabant: nos nostro functi sumus officio, triremes instruximus, pecunias contulimus. Vos nimirū in culpa estis, qui eadē facere nolulistis.

Per occasionem detegere.) Proinde bonis temporibus celat odiū: sed cum afflictam uidet rempub. id profert quod haecenus delituit.

Talis enim es Midia. contumeliosus enim es.) Quē admodū in Midia, ethopœia usus, eum sub sua persona fecit Atheniēsis insultantē: sic rursus et de iudicibus eadē fictione usus est, ut faceret illa iudices ad Midia dicētes, quæ ipse uult. Imitemur, inquit, Midia contra Midia, & ipsius oratione in parentē orationis utamur, et eadē reddamus quā attulit.